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وزیر منابع آبی عراق:
عراق قرارداد الجزایر را به رسمیت نمی شناسد

وزیــر منابع آبی عراق گفت که ایــران خواهان اجرای توافق الجزایر و حل 
مشکلات آب است اما عراق آن را به رسمیت نمی شناسد.

به گزارش ایســنا به نقل از خبرگزاری رسمی عراق)واع(، مهدی الحمدانی، 
وزیر منابع آبی عراق گفت که حل مشکل کمبود جریان آب از ایران به عراق 
در گرو تصمیم دولت و یا پارلمان است به گونه ای که توافق ۱۹۷۵ میان دو 

کشور را به رسمیت بشناسد.
وی تاکیــد کرد: مناطق جنوبی عراق که در همســایگی ایران هســتند و 
همچنیــن مناطق نزدیک به آن ها در اســتان خوزســتان از  بالا بودن دما و 
تغییر در مسیر حرکت برخی رودها رنج می برند که این مسائل منجر به تغییر 

طبیعت منطقه و تاثیر بر کشاورزی در دو کشور شده است.
وزیــر منابع آبی عراق همچنین گفت که از ناحیه عملی نمی توان مســیر 
حرکت آب های ایران  را به سمت عراق بازگرداند و این امر نیازمند راه حل های 

دیگر از جمله حصر آب وبازگرداندن آن به مسیر اصلی است.
الحمدانی گفت: ایران قول داده اســت که جلســه ای با طرف عراقی برای 
بررســی این مشــکلات برگزار کند و تهران بر این مســاله پافشاری دارد که 
پروتکل مربوط به آب در توافق ۱۹۷۵ اجرایی شــود امــا عراق این توافق را 
به رســمیت نمی شناسد. ما بر این باوریم که بهتر است عراق توافق ۱۹۷۵ را 
تطبیق دهد و یا اینکه تصمیم سیاسی از سوی دولت و یا پارلمان اتخاذ شود 
که به موجب آن این توافق به رسمیت شناخته شود و مشکل آب حل شود و 

ما امیدواریم این امر محقق شود.
وی گفت: توافق ۱۹۷۵ )الجزایر( بر اساس برخی بندهای مشخص منجر به 
تقسیم آب ها می شود و ایران خواهان اجرای توافق و نشستن بر میز گفت وگو 
است. عراق این توافق را به رسمیت نمی شناسد و این مساله بیشتر از ایران به 

عراق آسیب وارد کرده است.

ویژه

تاجیک تحلیل کرد
هدف آمریکا از بازگشت به برجام

تحلیلگر مسائل بین الملل، گفت: ضرورت بازگشت جو بایدن به برجام فقط این 
بود که آمریکا را از انزوای خودساخته دونالد ترامپ خارج کند و اکنون این توفیق 

تا حدی حاصل شده است.
»نصرت الله تاجیک« در گفت و گو با خبرنگار سیاســی ایرنا، احیای برجام و 
مذاکرات وین را کاری نفس گیری توصیف کرد و گفت: نظر مسوولان این بود که 
مذاکرات به ســر و سامانی برسد اما به هر دلیلی این وضعیت به دولت بعد احاله 

شده است.  
این کارشناس مسائل بین الملل افزود: مذاکرات هسته ای به جاهایی رسید که 
طرفین بیش از حد به آن پرداختند و روند آن را طولانی کردند. شاید خیلی پیش 
از این می توانستند مذاکرات را به نتیجه برسانند و باقی مشکلات را با حسن نیت 

حل کنند.  
تاجیک عنوان کرد: ضرورت بازگشت بایدن به برجام فقط این بود که آمریکا را 
از انزوای خودساخته ترامپ خارج کند و اکنون تقریباً این توفیق تا حدی حاصل 
شــده است. طولانی شدن و تلاش برای اخذ امتیاز حداکثری -چه ما یا آمریکا- 

باعث شد نتوانیم مذاکرات را به جایی برسانیم.
وی تصریح کرد: اگر همین روند در دولت بعد هم ادامه یابد، طبیعی اســت با 
خستگی طرفین مذاکره روبرو می شویم و اولویت ها تغییر می کند و در نهایت این 
ما هستیم که باید با وضعیت تحریم دست و پنجه نرم کنیم. دادن امتیاز بیشتر 
و یا کاهش تعهدات و فروریختن سازه برجام شرایط چندان مطلوبی نخواهد بود.  
تاجیک درباره میزان توســعه همکاری ها با کشــورهای همسایه گفت: ما در 
منطقه توســعه نیافته ای زندگی می کنیم که رقبا، حل مشکلات بین المللی  ما را 

به ضرر خود می دانند. بنابراین در این پارادوکس سیاسی در منطقه قرار داریم.
وی افزود: از یکســو اگر بخواهیم مسائل و مشکلات بین المللی را حل کنیم با 
همسایگان به چالش می رسیم از سوی دیگر اگر بخواهیم همچنان با کشورهای 
تاثیرگذار و قدرت های بزرگ  سرشاخ شویم باید به کشورهای منطقه و حتی رقیب 

امتیاز بدهیم. بنابراین وضعیت سختی است اما در عین حال قابل مدیریت است.
تاجیک ادامه داد: متاســفانه در منطقه گفتمان غالب وجود ندارد و گفتمان 
کنونی در منطقه، امنیتی- نظامی اســت و باید آنرا به گفتمان غالب سیاســی و 
ترجیحا با گرایش اقتصادی تبدیل کنیم تا وضعیت کشــورها در حالت برد- برد 

تعریف شود.
وی خاطرنشان کرد: مهمترین رقیب ما در منطقه عربستان است که به عنوان 
برادر بزرگ ســایر کشورها عمل می کند که خود یکی از معضلات است. استفاده 
عربســتان از قدرت مالی خود برای تخریب و بسیاری از مسائل موجب شده که 

تاکنون نتوانسته ایم گفتمان مسلطی با آن کشور داشته باشیم.
ســفیر پیشــین ایران در اردن، وضعیت یمن را از مهمترین معضلات منطقه 
توصیف کرد و گفت: مردم یمن اکنون در شــرایط مناسبی قرار ندارند و معتقدم 
باید از طریق کشورهای که علاقه مند به سروسامان وضعیت یمن هستند وضعیت 

جنگی در آن کشور خاتمه پیدا کند.
وی در ادامه به تفاوت دولت جو بایدن با دونالد ترامپ پرداخت و گفت: ترامپ 
در پی افزایش نقش کمپانی های تسلیحاتی در منطقه بود اما بایدن علاقه مند است 
که به مسائل آمریکا بپردازد و شاید اکنون شرایط برای سر و سامان دادن به این 

مساله و حل مشکلات منطقه ای مساعدتر باشد.
تاجیک، اولویت اصلی سیاست خارجی کشور را فعلًا برجام ارزیابی کرد و گفت: 
به عنوان کشوری که ۱۵ همسایه دارد ظرفیت های فراوانی داریم که نتوانستیم از 

آن بهره ببریم تا از این موقعیت استراتژیکی  استفاده کنیم.
این کارشناس مسائل بین المللی با اشــاره به سرمایه گذاری مادی و معنوی 
جمهوری اســلامی در منطقه عنوان کرد: باید روش مطلوبی برای بهره برداری از 
این سرمایه ها پیدا کنیم و در عمل ببینیم که تا چه اندازه حاضریم سرمایه گذاری  
خود را تبدیل به قدرت نرم و درازمدت کنیم و در جهت بهبود روش های خود در 

سیاست خارجی اقدام کنیم.

 در گفت و گوی فرمانده های نیروی دریایی ایران
 و روسیه عنوان شد

 تمجید از حضور رزم ناوهای ایران
 در رژه سنت پترزبورگ

آدمیرال »لیومینیوف« فرمانده نیروی دریایی روســیه در دیدار با امیردریادار 
»حسین خانزادی«، فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت که 
حضور دو ناو ایرانی در جشن رژه ما افتخار بزرگی برای نیروی دریایی روسیه است.

 به گزارش ایرنا ، فرمانده نیروی دریایی روسیه در این نشست که روز دوشنبه 
در سنت پترزبورگ انجام شد تصریح کرد: افسران ایرانی خیلی خوب و برجسته 
توانایی و مهارت خود را نشان دادند و نحوه آموزش و اقدامات آنها در سطح خوبی 

قرار دارد و  زحمات فرماندهی نیروی دریایی ایران، آن را میسر کرده است.
لیومینیوف گفت: خدمه ناوهای ایرانی نشــان دادند که از آمادگی رزمی کامل 
برخوردارند و می توانند در هر نقطه ای از اقیانوس ها و در هر لحظه ای عمل کنند.  
وی از نیروی دریایی ایران دعوت کرد که در مراســم های مختلف در روســیه 
حضور داشــته و اینجا را مانند خانه خود فرض کننــد. امیردریادار خانزادی در 
این دیدار اظهار داشــت: شــرکت ناوهای ایرانی در رژه بزرگ روز نیروی دریایی 
روسیه در سن پترزبورگ، نشانگر تعمیق همکاریهای تهران و مسکو است. فرمانده 
نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران خاطرنشان کرد: زمانی که همکاریهای 
نظامی به این سطح ارتقاء می یابد، نقش بازی می کند زیرا وضعیت در سطح جهانی 
را تعیین می کند. وی خاطرنشــان کرد که در رژه نیروی دریایی روسیه در سن 
پترزبورگ دو ناو ایرانی سهند و مکران شرکت کردند. دریادار خانزادی تصریح کرد 
که ناوهای ایرانی در آبهای بین المللی حتی در یک بندر لنگر نینداختند و مسیر تا 
روسیه را مستقیم پیمودند. ضرورت اقدامات مشترک در راستای تقویت همه جانبه 
مناسبات دفاعی و امنیتی، برگزاری رزمایش های مشترک دریایی، افزایش حضور 
ناوگان دریایی دو کشــور در مناطق راهبردی جهان، تبادل تجربیات دریایی در 
زمینه تجهیزات و ادوات رزمی و ترابری، آموزش نیروها و همگرایی هرچه بیشتر 
دوکشــور در مقابله با تهدیدات مشترک، محور رایزنی فرماندهان نیروی دریایی 
ایران و روسیه بود. پس از حضور مقتدرانه ناو گروه هفتاد و پنجم نیروی دریایی 
راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران در رژه بزرگ سالانه دریایی روسیه، که روز 
گذشــته در بندر سن پترزبورگ و خلیج فنلاند برگزار شد، امیر دریادار خانزادی 
با فرماندهان و مقامات بلندپایه روسیه و کشورهای شرکت کننده در این مراسم 

دیدار و رایزنی کرد.

دیدگاه

استراتژیک

یک روزنامه آمریکایی مدعی شد که ایران 
در مذاکرات احیای توافق هسته ای از آمریکا 
می خواهد به بندی متعهد شود که خروج این 
کشور از توافق را مشــروط به تایید سازمان 

ملل می کند.
به گزارش ایســنا، روزنامه وال اســتریت 
ژورنال در گزارشــی مدعی شد که در جریان 
مذاکرات احیای توافق هسته ای که برگزاری 
دور جدید آن نیز فعلا به تاخیر افتاده اســت، 
آخرین درخواست ایران آن است که آمریکا با 
بندی موافقت کند که خروج آمریکا از توافق 
هســته ای را مشروط به تاییدیه سازمان ملل 
می کند. طبق ادعــای این روزنامه، ایران فکر 
می کند این اقدام ضروری اســت چون دونالد 
ترامپ رئیس جمهور پیشــین آمریکا به طور 
یک جانبه در سال ۲۰۱۸ از توافق هسته ای 

خارج شد. 
در ادامه گزارش وال استریت ژورنال آمده 
اســت: ایران به این موضــوع توجه ندارد که 
اجرای چنیــن بندی مطابــق قوانین آمریکا 
نیست. رئیس جمهوری آمریکا نمی تواند مانع 
تغییر سیاســت اعضای آینده کنگره و رئیس 
جمهور آینده این کشــور شود، به ویژه وقتی 
که توافق هســته ای هیــچ گاه برای تصدیق 
به عنوان یک معاهده به ســنای آمریکا ارائه 
نشده است. بیشتر معاهده ها بخش هایی دارند 
که خروج از آن تحت شرایطی معین را مجاز 

می سازد. 
این روزنامــه همچنین نوشــت: اما »جو 
بایدن« رئیس جمهوری آمریکا مانند »باراک 
اوباما« رئیس جمهوری پیشــین این کشــور 

توافقــی را که انجام می دهد به رای ســنای 
آمریکا نمی گذارد چون می داند کســب رای 
موافق اکثریت ســناغیر محتمل است و کمتر 
از دو ســوم رای مورد نیاز برای تصدیق یک 
معاهده خواهد بود. دادن اختیار و تســلطی 
بیشتر از کنگره به ســازمان ملل بر سیاست 
خارجــی آمریــکا، روی گردانی فاحشــی از 
ســوگند ریاست جمهوری یک رئیس جمهور 

آمریکا خواهد بود. 
بر اســاس این گزارش، دولــت جو بایدن 
از ابتدای روی کار آمدن، برای بازگشــت به 
توافق هسته ای که دولت دونالد ترامپ رئیس 

جمهور پیشــین آمریکا در سال ۲۰۱۸ از آن 
خارج شد، ابراز تمایل کرده است. 

اذعان به لطمه سیاست خارجی 
آمریکا

در این میــان ، نماینده ویــژه آمریکا در 
امور ایران ضمن اذعان به شکســت سیاست 
فشــار حداکثری دولت دونالــد ترامپ علیه 
ایــران، گفت که آمریکا از ابتــدای مذاکرات 
احیای توافقی هسته ای به وضوح گفته است 
اگر ایران به پایبنــدی به تعهداتش بازگردد، 
آن هــم به توافق هســته ای بــاز می گردد و 

تحریم های دوران ترامپ را لغو می کند.

»رابرت مالی« نماینده ویژه آمریکا در امور 
ایــران در گفت وگو با شــبکه ام. اس. ان. بی. 
سی در پاسخ به این که آیا این آمریکا نیست 
کــه باید اول به پایبندی به توافق هســته ای 
بازگردد چون در ابتدا این آمریکا بوده اســت 
که از آن خارج شــده، گفــت: ببینید ما در 
وضعیتی از ســوی دولت قبلی قــرار گرفته 
بودیم که رئیس جمهور بایدن تصمیم گرفت 
باید بــه آن پایان دهیم، یعنی کارزار فشــار 
حداکثــری ترامپ علیه ایران که به طرز بدی 
شکســت خورد و به منافع آمریکا هم آسیب 
زد. ما شــاهد ســرعت یافتن برنامه هسته ای 

ایــران و تشــدید فعالیت های ثبــات زدای 
منطقه ای آنها بوده ایم که تمامشــان بعد از 

کارزار فشار حداکثری ترامپ اتفاق افتادند. 
این دیپلمات آمریکایی ادامه داد: بنابراین 
رئیس جمهور بایدن به ما دســتور داد برویم 
و با آنها دیدار کنیم یا طبق آنچه خودشــان 
خواستند غیرمســتقیم باشــد. ما به وضوح 
گفتیم کــه اگر آنها آماده عمــل به تعهدات 
خودشان باشند ما نیز آماده بازگشت به توافق 
هســتیم. به بیان دیگر، اگر به تعهدات تحت 
توافق هســته ای بازگردنــد، تحریم ها را لغو 
کنیم. این توافق همیشه روی میز بوده است. 
توافــق نبوده اما ایده هایی بوده اند که آمریکا 

مطرح کرده است. 
او همچنین مدعی شــد که آمریکا از ماه 
مارس پیشــنهاد لغو تمام تحریم های اعمال 
شــده در دوران ترامــپ را کــه تخطــی از 
توافق هســته ای بوده اند، در ازای بازگشــت 
 ایــران بــه تعهــدات هســته ای اش مطرح

 کرده است.
در ماه های اخیر نیز مذاکرات میان اعضای 
کمیسیون مشــترک برجام)توافق هسته ای( 
در ویــن و با حضور آمریکا در محل مذاکرات 
جریان داشته است. مذاکرات مستقیمی میان 
هیئت های ایران و آمریکا انجام نشــده است 
و آن ها از طریق نمایندگان دیگر کشــورهای 
کمیســیون از مواضــع یکدیگر نســبت به 
چگونگــی پیش بــرد امور مطلع می شــوند. 
آغــاز دور هفتم این مذاکــرات تا زمان روی 
کار آمدن دولت جدید ایران به تعویق افتاده 

است.

وال استریت ژورنال  مدعی شد

تعهد آمریکا، شرط ایران برای احیای برجام
نماینده ویژه آمریکا در امور ایران: واشنگتن آماده لغو تحریم ها علیه ایران است

بازی رسانه ای تیم بایدن با ادبیات ترامپ

دکترین جدید بایدن در مورد چین

مروری بر رویکرد آمریکا در مذاکرات احیای 
برجــام در وین نشــان می دهد که این کشــور 
به مــوازات مذاکرات و رایزنی های سیاســی و 
دیپلماتیــک خط تبلیغاتی و رســانه ای مکمل 
این مذاکــرات را هــم اجرا می کنــد. از زمان 
آغاز مذاکرات از ســیزدهم فروردین ماه امسال 
تاکنون این فرایند قابل مشــاهده بوده اســت. 
طــی هفته های اخیر و بعــد از وقفه ای که  به 
دلیــل انتقال قــدرت در ایران رخ داده شــاهد 
انتشــار اخباری  در رســانه های غربی مبنی بر 
افزایش فشــار بر تهــران در زمینه فروش نفت 
خبر داده اند.در این راستا رسانه های آمریکایی 
از تصمیم دولــت بایدن برای اعمال تحریم های 
احتمالی یا بررســی ممانعت فروش نفت ایران 
خبر می دهند. در این زمینه یک مقام آمریکایی 
به خبرگزاری رویترز گفته که واشــنگتن با در 
نظــر گرفتن احتمــال عدم بازگشــت ایران به 
مذاکرات هســته ای یــا اتخاذ موضعــی تندتر 
توســط جمهــوری اســلامی می خواهد اعمال 
 ســختگیری علیه صادرات نفت ایران به چین را

 بررسی کند.
بــه گــزارش ایرنا،ایــن مقــام آمریکایی به 
خبرگزاری رویترز گفت: اگر به برجام بازگردیم، 
دلیلی بــرای تحریم شــرکت هایی که در حال 
واردات نفــت ایران هســتند وجود نــدارد. اگر 
ما در دنیایی هســتیم که چشــم انداز بازگشت 
فــوری به برجام درحال ناپدید شــدن اســت، 
 آن نگــرش نیــز باید با شــرایط کنونی تطبیق

 داده شود.
چند روز پیش روزنامه وال اســتریت ژورنال 

از قــول چند منبع رســمی آمریکا گزارش داده 
بود که دولت جو بایدن در حال بررســی اعمال 
تحریم های جدید علیه ایران در صورت شکست 
مذاکرات هسته ای است. چندین مقام آمریکایی 
و منابــع آگاه به این روزنامه گفته اند که آمریکا 
گزینه هایــی برای فشــار بر ایران بــرای ادامه 
مذاکــرات یا تنبیه ایــران در صورت اجتناب از 

گفت وگوها مد نظر دارد.
ایــن در حالی اســت که حتــی طرف های 
آمریکایــی می داننــد کــه تصمیــم گیری و 
سیاســتگذاری درباره مذاکــرات وین و احیای 
برجام در سطحی فراتر از دولت گرفته می شود و 
چهارچوب و خط مذاکراتی ایران تغییر چندانی 
نخواهد داشــت. از ســوی دیگر حجت الاسلام 
و المســلمین سید ابراهیم رییســی هم درباره 
مذاکرات رویکرد و موضع منفی نداشته است. از 
همه اینها مهم تر اینکه ایران علیرغم طرف های 
غربی و مشخصا آمریکا، سوابق روشنی در زمینه 
وفــای به عهد دارد وهرگاه توافقی را امضا کرده 

به آن پایبند بوده است.
 مذاکرات میــان ایران و اعضای برجام هنوز 
پایان نیافته و چنین رویکردی از ســوی آمریکا 
ولــو در فضای رســانه ای نه تنها ســودی برای 
احیای برجــام ندارد، ممکن اســت به تنش ها 
دامــن بزند. دولــت جو بایــدن، رئیس جمهور 
آمریــکا علی رغم ادعاهای پیشــین خود هنوز 
تحریم های دولت پیشــین آمریکا را لغو نکرده 

و از آنها به عنوان اهرمی برای مذاکره اســتفاده 
می کند.

اما فشــار و عجله آمریکا برای بازگشــت به 
گفت و گوهــا با توجه به رویکرد پیشــین این 
کشــور همچنین دلایلی که از ســوی مقامات 
ایرانی مطرح شده منطقی به نظر نمی رسد. پس 
از برگزاری 6 دور از مذاکرات احیای برجام میان 
ایــران و قدرت های بین المللــی در وین، ادامه 

مذاکرات به دو دلیل متوقف شد.
دلیــل اول آنکــه ســید عبــاس عراقچی، 
معاون سیاســی وزیــر امور خارجه و مســئول 
تیم مذاکره کننــده ایران اعلام کــرد که زمان 
تصمیم گیری برای همه طرف های برجام اســت 
و کشورهای مقابل باید تصمیمات سخت خود را 
بگیرند و تاکید کرد که جمهوری اســلامی ایران 
قبلا تصمیمات سخت خود را گرفته است، زمانی 
که ایالات متحده آمریکا از برجام خارج شــد و 
ایــران تصمیم گرفت در برجــام بماند، تصمیم 
بزرگ و ســخت ایران بود. اما مقامات اروپایی و 
آمریکایی واکنشــی به این موضوع نشان ندادند 
و دائمــا از برگزاری دور هفتم مذاکرات ســخن 

گفتند.
دلیــل دوم آنکــه بــا تعلل مقامــات غربی 
انتخابــات ریاســت جمهوری در ایــران برگزار 
شــد. عراقچی به عنوان رئیس هیات ایرانی در 
مذاکرات برجام و ســخنگوی مقامات کشورمان 
در این زمینه در توئیتی تاکید کرد: ما در دوران 

انتقالی به سر می بریم و یک انتقال دموکراتیک 
قدرت در تهران در حال انجام است. روشن است 
که گفت وگوهای وین باید منتظر دولت جدید 
در ایران بماند. این اقتضای هر دموکراسی است. 

او گفت که غرب باید این مساله را درک کند.
پیگیــری خط تبلیغاتی و رســانه ای آمریکا 
نشــان می دهــد مقامــات این کشــور بدون 
پیشین  اقدامات  به  نســبت  مســئولیت پذیری 
خود و درک شــرایط سیاســت داخلی ایران به 
جای تعامل به دنبال اعمال فشــار بر جمهوری 

اسلامی هستند.
البته ســخنان ند پرایس، سخنگوی وزارت 
خارجــه آمریکا که همزمان با گــزارش رویترز 
در کنفرانسی خبری مطرح شد نشانی از تعدید 
و فشــار نداشــت او گفت که آماده پیشروی در 
مســیر احتمالی بازگشت به پایندی مشترک به 
برجام هستیم. این مقام آمریکایی در عین اینکه 
دیپلماســی را موثرترین ابــزار در اختیار عنوان 
کرد، شــرایط داخلی ایران را قابل درک دانست 
و گفت: مــا می دانیم که دولت ایــران در دوره 
انتقالی اســت. آن ها باید تصمیم هایی در درون 
سیســتم خود اتخاذ کنند. مــا در خصوص این 
تصمیمات و اثرات آن ها گمانه زنی نخواهیم کرد.

به نظر می رســد همه طرف های مشــارکت 
کننــده در برجــام می خواهند مســاله برجام 
را حــل کننــد ادامــه ایــن بحــران بــه نفع 
هیچکــس نیســت و بــه همین دلیل اســت 

 که همــه طرف ها تــلاش دارند توافــق برجام
 احیا شود.

حجت الاسلام ســید ابراهیم رییسی، رئیس 
دولت سیزدهم پیش از این در زمان رقابت های 
انتخاباتی گفته است: برجام یک توافقی است که 
بر اســاس مذاکرات به وجود آمده است و آنچه 
دولت در فرایندی که طی شده با تمام اشکلاتی 
که دارد و رســانه های گروهی هم بارها به این 
موضوع اشاره کرده اند به وجود آمد ولی این یک 

سند ملی است و باید به آن احترام بگذاریم.
رئیســی پس از پیروزی در انتخابات هم در 
این مورد گفت: سیاســت خارجــی دولت ما از 
برجام شــروع نمی شــود و به برجام نیز محدود 
نخواهد شد، بلکه ما تعاملی گسترده و متوازن را 

در سیاست خارجی دنبال خواهیم کرد.
به نظر می رســد مقامات اروپایــی نیز برای 
از ســر گیری مذاکرات تعجیــل می کنند. یک 
سخنگوی اتحادیه اروپا در امور سیاست خارجی 
و امنیتــی، در گفت وگــو با صــدای آمریکا، با 
اشــاره به اینکه هنوز تاریخی برای از سرگیری 
مذاکرات غیر مســتقیم هسته ای ایران و آمریکا 
مشخص نشــده اســت، گفت: فرصت دادن به 
دیپلماســی امری مهم اســت اما گذر زمان به 
نفع کســی نیســت. بنابراین باید از تأخیرهای 
بی مورد جلوگیری شــود و در اســرع وقت و با 

انعطاف پذیری لازم به مذاکرات برگردیم.
اما روشــن اســت که دولت جدید نیز مانند 
دولت مستقر از برجام و مذاکره نتایج ملموسی 
را انتظار دارد و گام های بعدی را بر اســاس آن 

نتایج خواهد برداشت.

اکونومیســت نوشــت   که افراد خوش بین 
مدتها امیــدوار بودند که اســتقبال از چین در 
اقتصــاد جهانی این کشــور را به یــک ذینفع 
مســئول تبدیل کند و موجب اعمال اصلاحات 
سیاسی در این کشور شــود. اما دونالد ترامپ، 
رئیــس جمهور آمریکا احتمال صحت این پیش 
بینــی را  ضعیف اعلام کرد. اکنــون جو بایدن 
در حال تبدیل رویکرد پر ســر و صدای  ترامپ 
در مقابل پکــن به دکترینی اســت که آمریکا 

را در برابــر چین قرار می دهــد. به این ترتیب، 
کشمکشی بین سیســتم های سیاسی رقیب در 
میان است که به گفته ی بایدن تنها یک برنده 

دارد.
به گزارش سرویس بین الملل »انتخاب«؛ در 
ادامه این مطلب آمده است: آقای بایدن و تیمش 

دکترین خود را بر این اســاس بنا کرده اند که 
چین کمتر به همزیستی علاقه دارد و بیشتر به 
سلطه تمایل دارد. در قالب این دکترین، وظیفه 
آمریکا این است که بلندپروازی های چین را کم 
رنگ کند. آمریکا با چیــن در زمینه های مورد 
علاقه مشــترک مانند تغییر آب و هوا همکاری 

خواهد کرد اما مقابله با جاه طلبی های پکن در 
جاهای دیگر در دستور کار قرار می گیرد. این به 
معنای تقویت خود در داخل کشور و همکاری با 

متحدان در بیرون از کشور است.
بخش زیــادی از دکترین جدید آقای بایدن 
منطقی اســت. اما با توجه به واقعیتهای قدرت 

چین، خوش بینی در مورد تعامل با این کشــور 
نادرست از آب درآمده است. چین تحت رهبری 
رئیس جمهور شی جین پینگ، سلطه ی خود را 
دریای جنوبی چین اعمال کرده، حاکمیت حزب 
را بر هنگ کنگ تحمیل و تایوان را تهدید کرده، 
با هند درگیر شده و ســعی کرده تا ارزش های 
غربــی را در نهادهای بین المللــی از بین ببرد. 
از سوی دیگر، بسیاری از کشورها از دیپلماسی 

»گرگ جنگجو«ی  چین نگران هستند.

یک کارمند وزارت امور خارجه رژیم صهیونیســتی به 
اتهام آن چه انجام ســفری مخفیانه و در ارتباط بودن با 
مامــوران اطلاعاتی ایران عنوان شــده، تحــت بازجویی 

سرویس امنیت داخلی اسرائیل قرار گرفت.
به گزارش ایســنا به نقل از شبکه صهیونیستی آی۲۴، 
پلیس و ســرویس امنیت داخلی اسرائیل)شین بت(  در 
حال بازجویی از یک دانشــجو هســتند که توسط وزارت 
امور خارجه این رژیم فعالیت داشــته که مظنون به طور 

غیرقانونی به ایران سفر کرده است.
ایــن فرد همچنین مظنون به ارتبــاط برقرار کردن با 

ماموران اطلاعاتی ایران است. 
بنا به گزارش رسانه ها، او پیش از انتصاب به مقامی در 

وزارت امور خارجه اسرائیل به ایران سفر کرده بود. 
وزارت خارجــه رژیم صهیونیســتی در این باره گفت: 
مســئولیت رسیدگی این پرونده بر عهده مقامات مربوطه 
اسرائیلی گذاشته شده است.  وکیل این مظنون می گوید 

که این سفر صرفا توریستی بوده و مخفی نبوده است. 
کانال ۱۲ اســرائیل به نقل از چند تن از وکلا نوشت: 

مظنون، یک مرد جوان کاملا معمولی است. 
آن ها همچنین گفتند: طبق رای دادگاه، هیچ مدرکی 
که نشــان دهنده جرم ارتباط با یک مامور خارجی باشد، 
وجود ندارد. هیچ دلیلی ندارد که سرویس های امنیتی تا 
ده روز مانع از ملاقات این مظنون با وکلای رســمی اش 

شوند. 

رسانه های رژیم صهیونیســتی مدعی شدند که مقامات 
ارشــد این رژیم از جمله وزیر خارجه و وزیر جنگ اسرائیل، 
اخیرا درباره برنامه هسته ای ایران با همکاران آمریکایی شان 
گفت وگو کرده و ادعای وجود اهداف نظامی در برنامه هسته 
ای ایران را تکرار و نســبت به آن هشدار داده اند. به گزارش 
ایسنا به نقل از روزنامه صهیونیستی تایمز آو اسرائیل، شبکه 
کان گزارش داده اســت که مقامات رژیم صهیونیســتی در 
روزهای اخیــر به مقامــات آمریکایی درباره ایــن ادعا که 
ایران بیش از همیشــه به دستیابی به تسلیحات هسته ای 
نزدیک اســت، هشــدار داده اند.  طبق گزارشی، یائیر لاپید 
وزیر امور خارجه، بنی گانتــس وزیر جنگ و دیگر مقامات 
رژیم صهیونیستی اخیرا با همکاران آمریکایی شان درباره این 

موضوع صحبت کرده و »هشداری غیر معمول« در این باره 
داده اند.  با توجه به این که برگزاری دور دیگری از مذاکرات 
احیای توافق هسته ای در وین تا روی کار آمدن دولت جدید 
ایران به تاخیر افتاده اســت، یک دیپلمات ارشد به کان نیوز 
گفته است که »باید کاری برای مذاکرات با ایران کرد« و »این 
برزخ نباید تبدیل به مدتی بشود که ایران در حال پیش رفتن 
سریع به سمت تبدیل شــدن به کشوری هسته ای باشد.« 
بر اساس این گزارش، تکرار ادعای رژیم صهیونیستی توسط 
مقامات رژیم صهیونیســتی مبنی بر وجود اهداف نظامی در 
برنامه هسته ای ایران در حالی مطرح می شود که مقام معظم 
رهبری در فتوایی، تولید، نگه داری و به کارگیری تسلیحات 

هسته ای را حرام اعلام کرده اند.

ادعای مقامات صهیونیستی درباره فعالیت اتمی  ایرانبازداشت دیپلمات اسرائیلی با اتهام سفر به تهران

فردا  عراق  الکاظمی نخســت وزیر  مصطفی 
دوشنبه عازم واشــینگتن می شود تا در مورد 
توافق حاصل از مذاکرات راهبردی بغداد میان 
عراق و آمریــکا درباره روند خــروج نظامیان 
آمریکایی از این کشــور با بایدن به جمع بندی 

نهایی برسد.
به گزارش ایرنا، مذاکــرات راهبردی بغداد 
فرآیندی بــود که الکاظمی به پیشــنهاد کاخ 
سفید در راستای اجرای مصوبه پارلمان عراق 
در خصوص لــزوم خروج نظامیان آمریکایی از 
این کشــور کلید زد و حالا پــس از چند دور 
تا توافق  مذاکرات رسمی و کارشناسی می رود 

صورت گرفته را نهایی کند.
آمریکایی هــا در حالــی به دولــت عراق 
گفته اند ۲۵۰۰ نفر از ۵۰۰۰ نیروی نظامی خود 
در عــراق را خــارج کرده اند کــه هیچ مرجع 
رســمی تاکنون بر این برآورد ارائه شده صحه 
نگذاشته است. بسیاری از کارشناسان مسائل 
عراق نیز معتقدند که این برآورد دقیق نیست 

و محل تردید جدی دارد.
سال هاســت که کنترل آســمان عراق در 
اختیار آمریکایی ها اســت و دولت عراق هیچ 

اشرافی بر آن ندارد و لذا نمی تواند آمار دقیقی 
از ورود و خروج هواپیماهای آمریکایی و تعداد 
نظامیانی که به عراق وارد می شــوند یا خاک 

این کشور را ترک می کنند، داشته باشد.
ارائــه گزارش هــای جعلــی و هدف مند از 
سوی آمریکایی ها درگذشته نیز اعتبار آمارها 
و اعتماد به ادعاهای این کشــور را به حداقل 

رسانده است.
در همین حال؛ برخی اخبار اعلام شــده از 
ســوی منابع عراقی حاکی اســت که بایدن و 
الکاظمی قرار است طی بیانیه مشترکی، تاریخ 
۳۱ دســامبر ۲۰۲۱ را به عنوان تاریخ نهایی 
خروج نظامیان آمریــکا از خاک عراق تعیین 

کنند.
ایــن در حالی اســت که برخــی اطلاعات 
منتشر شده از سوی منابع عراقی حاکی از آن 
است که آمریکایی ها بنا دارند مابقی نیروهای 
نظامی حاضر در عراق که تعدادشان را ۲۵۰۰ 
نفر اعلام کرده اند با عنوان نیروهای پشتیبانی 
و آموزشــی در عراق حفظ کنند و ظاهرا قرار 
اســت این تصمیم به عنــوان یکی از بندهای 
بیانیه مشترک در توافق نهایی نیز اعلام شود.

پیش از این نیز برخی از مقامات مســئول 
و دیپلماتیک آمریکایی در جلســات و محافل 
خصوص به این نکته اشــاره کــرده و گفته اند 
که این خروج به معنای خروج رســمی و کامل 
نیست و آمریکا خواهان حفظ دستِ کم نیمی از 
نیروهای خــود در عراق با اســم و ماموریتی 
جدید اســت.رویکرد جدید آمریکا که با هدف 
کاهش فشــارهای سیاســی و مردمی و تداوم 
حضور نظامی در عراق دنبال می شــود از چند 

جهت حائز اهمیت است:
اول اینکه؛ این اقدام واشــنگتن صراحتا با 
مصوبــه پارلمان عراق و مطالبه قطعی مردم و 
گروه های مختلف عراقــی در خصوص خروج 
تروریست های آمریکایی از خاک این کشوردر 
تضاد اســت و به طــور طبیعــی نگرانی های 

موجود در عراق را تداوم خواهد داد.
دوم اینکــه؛ یکی از اهــداف جدی آمریکا 
در عــراق در انحصار داشــتن موضوع آموزش 
نیروهای نظامی اســت تــا همــواره با حفظ 
وابستگی ارتش عراق به خود، بتواند بر امنیت 
و ثبات در این کشــور، تاثیر مســتقیم داشته 
باشــد و از این موضوع برای پیشــبرد اهداف 

سیاسی و اقتصادی خود سوء استفاده کند.
تبعات ســوء این رخــداد را می توان آنجا 
مشــاهده کرد که در زمان حملــه داعش به 
عراق، چون آمریکا حاضر به پشــتیبانی نشد، 
ارتش عراق که از ســوی امریکا ســازماندهی 
شــده و آموزش دیده اســت عمــلا در مقابل 
لشکرکشــی داعش دست و پا بســته ماند و 
با وجــود تلفات انســانی و تجهیزاتی فراوان، 
نتوانست مانع تسلط و پیش روی تروریستهای 
داعش بــر بخش بزرگی از خاک این کشــور 
شــود. ســوم اینکه؛ تجربه مبارزه  مشــترک 
ارتش عــراق و نیروهای حشــد شــعبی که 

سازماندهی و آموزش آنها بر مبنای بهره گیری 
از ظرفیت های بومی صورت پذیرفته، نشان داد 
که چنانچه پیش از این هم در دیدار الکاظمی با 
فالح فیاض رئیس ســازمان حشد مطرح شده 
بــود، عراق برای حفظ امنیــت خود نیازی به 

پشتیبانی و آموزش آمریکایی ها ندارد.
بر این اســاس؛ بدیهی است که گنجاندن 
ایــن بند در توافــق بغداد ـ واشــینگتن تنها 
بهانه ای است برای تداوم حضور نظامی آمریکا 
در منطقه که نــه تنها ضامن آرامش و امنیت 
نیست بلکه می تواند تشدید بحران های نظامی و 

امنیتی در منطقه را بدنبال داشته باشد.

بازی جدید آمریکا برای توجیه حضور در عراق


